Российская Федерация

Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

**** август 2020 года № ***

   Великий Новгород

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ПОДКЛЮЧЕНИЕ (ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ

ПРИСОЕДИНЕНИЕ) К СИСТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ ОБЩЕСТВА

С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕПЛОВАЯ КОМПАНИЯ

НОВГОРОДСКАЯ" (КОТЕЛЬНАЯ № 29, Г.БОРОВИЧИ, НОВГОРОДСКАЯ

ОБЛАСТЬ) ШКОЛЫ (Г.БОРОВИЧИ, МКРН. МСТИНСКИЙ) В

ИНДИВИДУАЛЬНОМ ПОРЯДКЕ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ "О

теплоснабжении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 22

октября 2012 года № 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения",

Положением о комитете по тарифной политике Новгородской области,

утвержденным постановлением Правительства Новгородской области от 21.07.2016

№ 258, на основании обращения общества с ограниченной ответственностью

"Тепловая Компания Новгородская" от 05.08.2020 № 2721 комитет по тарифной

политике Новгородской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) к

системе теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Тепловая

Компания Новгородская" (котельная 29, г.Боровичи, Новгородской области) школы

(г.Боровичи, мкрн.Мстинский) в индивидуальном порядке в размере 12545,22

тыс.рублей (без НДС).

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и

разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации»

(www.pravo.gov.ru).

Председатель комитета

по  тарифной политике

Новгородской области                                                                             М.Н. Солтаганова

Пояснительная записка к проекту постановления

Общество с ограниченной ответственностью «Тепловая Компания

Новгородская» (далее – ООО «ТК Новгородская») письмом от 05.08.2020

№ 2721 обратилось в комитет по тарифной политике Новгородской области (далее

комитет) с заявлением об установлении платы за подключение к системе

теплоснабжения объекта начального и среднего общего образования на 960 мест

(далее – школа) по адресу: Новгородская область, гор. Боровичи  мкрн. Мстинский в

сумме 12545,22 тыс.руб. без НДС.

Комитетом открыто дело об установлении платы за подключение, о чем ООО

«ТК Новгородская» уведомлено письмом комитета от 06.08.2020 № КЦ-1277-И.

Подключаемая максимальная тепловая нагрузка объекта составляет 2,579536

Гкал/час.

Плата за подключение определена с учетом положений пункта 173

Методических указаний.

Экспертиза представленных материалов проведена комитетом 6 августа 2020

года.

Для расчета финансовых потребностей, необходимых для строительства сетей

теплоснабжения, представлены технические параметры подключаемого объекта,

локальная смета на подключение школы, расчет стоимости работ по укрупненным

НЦС 81-02-13-2020, утвержденным приказом Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.12.2019 № 916/пр.

(далее - УНЦС).

Финансовая потребность на строительство сетей согласно сметным расчетам

не превышает сумму расходов,  определенную по УНЦС.

Таким образом,  плата за подключение (технологическое присоединение) к

системе теплоснабжения ООО «ТК Новгородская» школы в гор.Боровичи,

мкр.Мстинский в индивидуальном порядке  составляет 12545,22 тыс.руб. (без НДС).

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке

проекта постановления «Об установлении платы за подключение (технологическое

присоединение) к системе теплоснабжения общества с ограниченной

ответственностью «Тепловая Компания Новгородская» (котельная №29, г.Боровичи,

Новгородской области) школы (г.Боровичи, мкрн. Мстинский Новгородской

области) в индивидуальном порядке»,  коррупциогенных факторов не выявлено.

Главный специалист-эксперт отдела

по регулированию тарифов на услуги

ЖКХ и непроизводственной сферы                                 Е.А.Ерофеева

consultantplus://offline/ref=6A79EABDC397349C5765F6E09AF0E4E6A318B040B63D953B3517E76948D7D6D9F2C0F59DF0868F2BCF6B55B9BE4491CB7B87D2FE5C67B483REM9I